
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du 

6 928 754 49 37 14,0 6 940 764 57 44 14,0
5 879 717 48 36 3,0 11,0 5 883 720 48 36 3,0 11,0
4 831 681 50 38 3,0 8,0 4 835 684 44 34 3,0 8,0
3 781 643 41 32 3,0 5,0 3 791 650 43 32 3,0 5,0
2 740 611 27 20 3,0 2,0 2 751 620 32 25 3,0 2,0
1 713 591 2,0 1 729 603 2,0

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade

8 801 658 21 16 18,0 8 816 669 15 11 18,0 8 822 674 16 13 18,0 8 830 680 14 11 18,0
7 780 642 38 29 3,0 15,0 7 801 658 38 29 3,0 15,0 7 806 661 39 29 3,0 15,0 7 816 669 32 24 3,0 15,0
6 742 613 42 32 3,0 12,0 6 763 629 34 26 3,0 12,0 6 767 632 34 26 3,0 12,0 6 784 645 33 25 3,0 12,0
5 700 581 20 15 3,0 9,0 5 729 603 20 15 3,0 9,0 5 733 606 20 15 3,0 9,0 5 751 620 22 17 3,0 9,0
4 680 566 29 22 2,5 6,5 4 709 588 29 22 2,5 6,5 4 713 591 29 22 2,5 6,5 4 729 603 31 24 2,5 6,5
3 651 544 26 20 2,5 4,0 3 680 566 26 20 2,5 4,0 3 684 569 26 20 2,5 4,0 3 698 579 24 18 2,5 4,0
2 625 524 33 25 2,0 2,0 2 654 546 33 25 2,0 2,0 2 658 549 33 25 2,0 2,0 2 674 561 33 25 2,0 2,0
1 592 499 2,0 1 621 521 2,0 1 625 524 2,0 1 641 536 2,0

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade

12 790 650 38 29 23,0 12 801 658 23 18 23,0
13 720 596 30 23 26,0 12 748 618 56 24 23,0 11 752 621 31 24 3,0 20,0 11 778 640 38 29 3,0 20,0
12 690 573 26 19 3,0 23,0 11 717 594 55 19 3,0 20,0 10 721 597 24 19 2,5 17,5 10 740 611 28 21 2,5 17,5
11 664 554 29 22 2,5 20,5 10 692 575 30 22 2,5 17,5 9 697 578 30 22 2,5 15,0 9 712 590 32 24 2,5 15,0
10 635 532 26 20 2,5 18,0 9 662 553 26 20 2,5 15,0 8 667 556 26 20 2,0 13,0 8 680 566 23 18 2,0 13,0
9 609 512 27 20 2,5 15,5 8 636 533 24 19 2,0 13,0 7 641 536 25 19 2,0 11,0 7 657 548 26 19 2,0 11,0
8 582 492 28 22 2,5 13,0 7 612 514 30 22 2,0 11,0 6 616 517 29 22 2,0 9,0 6 631 529 31 24 2,0 9,0
7 554 470 30 21 2,0 11,0 6 582 492 27 21 2,0 9,0 5 587 495 28 21 2,0 7,0 5 600 505 22 17 2,0 7,0
6 524 449 28 21 2,0 9,0 5 555 471 30 21 2,0 7,0 4 559 474 30 21 2,0 5,0 4 578 488 23 17 2,0 5,0
5 496 428 25 17 2,0 7,0 4 525 450 23 17 2,0 5,0 3 529 453 23 17 2,0 3,0 3 555 471 23 16 2,0 3,0
4 471 411 25 19 2,0 5,0 3 502 433 26 19 2,0 3,0 2 506 436 24 19 1,5 1,5 2 532 455 23 17 1,5 1,5
3 446 392 23 16 2,0 3,0 2 476 414 22 16 1,5 1,5 1 482 417 1,5 1 509 438 1,5
2 423 376 19 11 2,0 1,0 1 454 398   1,5
1 404 365 1,0

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade
11 736 608 23 17 22,5 11 761 627 29 22 22,5
10 713 591 23 18 3 19,5 10 732 605 27 20 3 19,5
9 690 573 25 18 3 16,5 9 705 585 26 20 3 16,5
8 665 555 28 22 3 13,5 8 679 565 26 20 3 13,5
7 637 533 30 23 2,5 11 7 653 545 31 23 2,5 11
6 607 510 30 23 2 9 6 622 522 33 25 2 9
5 577 487 31 23 2 7 5 589 497 24 19 2 7

4 546 464 29 20 2 5 4 565 478 22 16 2 5

3 517 444 26 20 2 3 3 543 462 20 14 2 3

2 491 424 26 17 2 1 2 523 448 21 15 2 1

1 465 407 1 1 502 433 1

Ech IB IM
Gain 

IB

Gain 

IM

Duré

e µ

Duré

e du 

grad

e

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée du 

grade 14 714 592 20 16 29

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée du 

grade
11 707 587 23 18 22,0 11 712 590 24 18 22 13 694 576 14 10 3,0 26

11 675 562 29 22 21,0 10 684 569 21 16 3,0 19,0 10 688 572 21 16 3,0 19 12 680 566 25 20 3,0 23,0
10 646 540 21 16 3,0 18,0 9 663 553 22 17 3,0 16,0 9 667 556 22 17 3,0 16,0 11 655 546 32 23 2,5 20,5
9 625 524 26 20 2,5 15,5 8 641 536 26 20 2,5 13,5 8 645 539 26 20 2,5 13,5 10 623 523 27 21 2,5 18
8 599 504 27 21 2,5 13,0 7 615 516 26 19 2,5 11,0 7 619 519 26 19 2,5 11 9 596 502 26 20 2 16
7 572 483 28 20 2,0 11,0 6 589 497 24 19 2,0 9,0 6 593 500 24 19 2 9 8 570 482 23 17 2 14
6 544 463 30 21 2,0 9,0 5 565 478 33 23 2,0 7,0 5 569 481 30 23 2,0 7 7 547 465 19 13 2,0 12
5 514 442 28 22 2,0 7,0 4 532 455 27 20 2,0 5,0 4 539 458 30 20 2 5 6 528 452 16 12 2 10
4 486 420 25 16 2,0 5,0 3 505 435 25 19 2,0 3,0 3 509 438 25 19 2 3 5 512 440 18 14 2 8
3 461 404 20 16 2,0 3,0 2 480 416 25 18 2,0 1,0 2 484 419 26 18 2 1 4 494 426 16 11 2 6
2 441 388 19 13 2,0 1,0 1 455 398 1,0 1 458 401 1 3 478 415 17 11 2 4
1 422 375 1,0 2 461 404 17 14 2 2

1 444 390 2

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée 

12 614 515 30 22 28 12 638 534 39 30 27 11 642 537 35 27 25,0

11 584 493 26 20 4 24 11 599 504 25 19 4 23 10 607 510 26 19 4,0 21,0

10 558 473 30 21 3 21 10 574 485 28 21 3 20 9 581 491 27 21 3,0 18,0

9 528 452 28 21 3 18 9 546 464 33 23 3 17 8 554 470 31 22 3 15

8 500 431 28 19 3 15 8 513 441 23 18 3 14 7 523 448 28 21 3 12

7 472 412 22 17 2 13 7 490 423 26 17 2 12 6 495 427 24 16 2 10

6 450 395 20 15 2,0 11 6 464 406 15 12 2,0 10 5 471 411 18 14 2,0 8,0

5 430 380 24 14 2 9 5 449 394 15 11 2 8 4 453 397 15 11 2 6

4 406 366 22 14 2 7 4 434 383 15 11 2 6 3 438 386 16 11 2 4

3 384 352 14 10 2 5 3 419 372 20 10 2 4 2 422 375 18 10 2 2

2 370 342 13 10 2 3 2 399 362 10 6 2 2 1 404 365 2

1 357 332 7 5 2 1 1 389 356 2

1 350 327 1

Grade 2 

Grade 1 

1ère classe

Conseiller supérieur socio-éducatif

Conseiller socio-éducatif

Conseiller socio-éducatif

Conseiller supérieur socio-éducatif Conseiller supérieur socio-éducatif

Conseiller socio-éducatif

PPCR FILIERE SOCIALE

Grade 1

Grade 2 

Grille CSE 1er janvier 2018 

PPCR Phase 1                 

Cadre socio-éducatif (grade fonctionnel) ou statut d'emploi Cadre socio-éducatif (grade fonctionnel) ou statut d'emploi

Grille cible CSE 1er janvier 2021

Grade 1

Grade 1 

 2eme  classe

Conseiller supérieur socio-éducatif

Grille CSE avant PPCR                

Conseiller socio-éducatif

Grille B social avant PPCR               

Grille B social 1er janvier 2018

PPCR phase 1                  

Grille CSE 1er juillet 2018                  

Grade 1 

Grade 2

Grille assistants sociaux catégorie A 

1er juillet 2018
Grille ASS cible 1er janvier 2021

Grade 2
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